
 
 RAADSVOORSTEL 

 
 
 

Raadsvergadering: 11 maart 2025 
  
Onderwerp: Behandelbesluit burgerinitiatieven Meergeneratiehof 
  
Datum: 06 maart 2025 
 
 
Toelichting 
 
Op 27 februari 2025 heeft de voorzitter (via de griffie) drie burgerinitiatieven ontvangen van de heer 
Hoek namens Werkgroep Meergeneratiehof Krimpenerwaard met als onderwerpen: 

1. Meergeneratiehof IJsbaan Krimpen a/d Lek 
2. Meergeneratiehod Jeu de Boules en Beachvolleybal Schoonhoven 
3. Meergeneratiehof Beregrachtpad Schoonhoven 

 
Op grond van de ‘Verordening op het burgerinitiatief gemeente Krimpenerwaard 2016’ bericht de 
voorzitter van de raad, de raad of deze burgerinitiatieven voldoen aan de voorwaarden zoals gesteld 
in bovenstaande verordening. 
 
Het is aan de voorzitter om te bepalen of alle initiatieven voldoen aan de in de Verordening gestelde 
vereisten. 
 
De voorzitter van de raad -de heer Beenakker- komt tot de volgende conclusie: 
 
Artikel 2, ondersteuningsverklaringen; 
Alle initiatieven voldoen aan de minimale gestelde eis van 125 ondersteuning initiatiefgerechtigden. 
 
Artikel 3, De initiatiefgerechtigden; 

• Mevrouw van Leeuwen -Terlouw 
• Mevrouw van der Wekken 
• De heer Hoek 

Alle zijn stemgerechtigde ingezetenen die kiesgerechtigd zijn voor de verkiezing van de leden van de 
raad, en voldoen aan de vereisten voor het kiesrecht voor de leden van de gemeenteraad op de dag 
van indiening van het verzoek. 
 
Artikel 5 Voorwaarden; 
De initiatieven voldoen aan de verder gestelde voorwaarden. 
 
Concluderend voldoen de drie initiatieven aan de in de verordening gestelde eisen. 
Als voorzitter adviseer ik u de initiatieven op de volgende wijze te behandelen 
 
11-03-2025 Raadsvergadering Behandelbesluit burgerinitiatieven 
12-03-2025 Verzoek advies van college op drie initiatieven 
25-03-2025 Commissie behandeling R&F (inclusief advies college) 
15-04-2025 Raadsvergadering, Besluit drie burgerinitiatieven 
 
Hoogachtend, Burgemeester van de gemeente Krimpenerwaard 
 
 
Ir. J. Beenakker 



 
 
 
 
 

 RAADSBESLUIT 
 

  
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
Gelet op: Artikel 7, Verordening op het burgerinitiatief gemeente Krimpenerwaard 2016 
 
 
Gelezen het voorstel burgerinitiatieven Meergeneratiehof Krimpenerwaard d.d. 06-03-2025 
 
            Besluit: 
 
De volgende behandelwijze van burgerinitiatieven; 

• Meergeneratiehof IJsbaan Krimpen a/d Lek 
• Meergeneratiehod Jeu de Boules en Beachvolleybal Schoonhoven 
• Meergeneratiehof Beregrachtpad Schoonhoven 

 
11-03-2025 Raadsvergadering Behandelbesluit burgerinitiatieven 
12-03-2025 Verzoek advies van college op drie initiatieven 
25-03-2025 Commissie behandeling R&F (inclusief advies college) 
15-04-2025 Raadsvergadering, Besluit drie burgerinitiatieven 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 11 maart 2025. 
 
 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
  
  
  
  
  
  
S. van Dijk ir. J. Beenakker 
 


